СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЩУЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от 02.03.2022 № 157
                     с.Щучье
Отчет главы сельского поселения
об итогах работы за 2021 год
и задачах на 2022 год.
          Заслушав и обсудив отчет главы Щучинского сельского поселения об итогах работы за 2021 год, Совет народных депутатов Щучинского сельского поселения           р е ш и л:
         1.Утвердить отчет главы Щучинского сельского поселения об итогах работы за 2021 год, признать работу удовлетворительной.
Глава сельского поселения                                      Е.М.Меркулов
О Т Ч Е Т
Главы Щучинского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области о проделанной работе   за 2021 год и задачах на 2022 г.
В бюджет поселения за 2021 год поступило
9 млн. 917,4 тыс.руб.
Из них:
- налоговых и неналоговых доходов
4 млн. 201,2тыс.руб.
- дотаций 355 тыс.руб.
- дорожный фонд 1 млн. 837 тыс. руб.
-субвенций 90,6 тыс.руб.
- межбюджетных трансфертов
3 млн. 433,6 тыс.руб.
расходы составили 9 млн. 523,4 тыс.руб.
на 01.01.2022г. недоимка
по земельному налогу составила 225,8 тыс.руб.
По имуществу 18,5 тыс. рублей
Общий процент снижения недоимки в 2021г. составил 18,7 %.
За истекший год администрацией Щучинского сельского поселения проделана следующая работа:
- Депутатами Щучинского сельского поселения проведено 8 сессий Совета народных депутатов, на которых было принято 44 решения.
- Главой сельского поселения издано 82 постановление и 50 распоряжений.
- В администрацию обратилось около 800 граждан.
- Работниками администрации за истекший год:
     - совершено 36 нотариальных действий;
     А также:
1.                 Был полностью освоен дорожный фонд в сумме 1 млн.837 тыс.руб.
За счет средств дорожного фонда было уложено
щебеночное покрытие - в с.Ст.Эртиль,
ул. Набережная-160м., ул.Песчаная-481 м., ул.Жданова- 372 м.;
с.Гороховка, ул.Южная -184 м.
+ ул.Первомайская в с.Щучье- 720 м.
2.                 За счет денежных средств дорожного фонда, сэкономленных при торгах, была проведена работа по ремонту освещения Щучинского сельского поселения.
3.                 Поставили на кадастровый учет и оформили в собственность дороги по ул.Первомайская, ул.Свободы, ул.М.Горького, ул.Чапаева, ул.Молодежная, ул.Гагарина в с.Щучье
4.                 Проведен ямочный ремонт асфальтированной дороги по улицам Ленина и Чапаева в с.Щучье
5.                 Периодически, по мере необходимости, проводилась уборка территории всех трех кладбищ.
6.                 По мере необходимости проводился окос территории сельского поселения .
7.        В декабре 2021 г. регулярно проводилась чистка дорог от снега.
8.                 Силами МКП «Исток» проводились работы по ремонту водопроводных сетей
в с.Щучье по ул.Первомайская, ул.Ленина,
была установлена защиты на насосы подачи воды, проводился ремонт водозаборных скважин
в с.Старый Эртиль:
был проведен ремонт управления подачи воды.
9.                 Провели работу по вырубке нежелательной растительности на кладбище в с.Щучье на площади 1,9 га.
10.            Спилили аварийноопасные деревья в с.Щучье по улицам Чапаева и Ленина.
11.            Удалили нежелательную растительность по улице Песчаная в с.Старый Эртиль
12.            Установлены мусорные контейнеры на территории   всего поселения,
в том числе установлены мусоронакопители на всех трех кладбищах поселения .
13.            Силами администрации регулярно убирали парковую зону и прилегающую территорию.
14.            На территории парка отдыха «Вдохновенье» установили два спортивных уличных тренажера.
15.            Подготовлен проект по строительству клуба в с.Щучье, документы переданы на экспертизу. Также Облгазом выполнен подвод газа к точке подключения клуба в соответствии с проектом строительства клуба.
16.            Из трех поданных заявок руководителями ТОСов были реализованы два проекта-
это строительство входной группы на территории кладбища в с.Щучье и обустройство родника в с.Старый Эртиль.
Планы, задачи на 2022 г.
	1
	Освоить дорожный фонд и областные акцизы.

	2
	Провести совместно с администрацией Эртильского муниципального района реконструкцию уличного освещения, что повлечет за собой комфортное проживание жителей сельского поселения и снижение расходов на электроэнергию

	3
	Совместно с департаментом дорожной деятельности Воронежской области осуществить строительство тротуара по ул.Гагарина, ул.Красный Битюг в с.Щучье

	4
	Провести и оплатить экспертизу на проектно-сметную документацию клуба с.Щучье.

	5
	Продолжить работу по опиливанию опасных деревьев

	6
	Создать условия для председателей ТОСов для получения областного гранта

	7
	Провести реконструкцию видеонаблюдения парка отдыха «Вдохновенье»

	8
	Совместно с департаментом дорожной деятельности осветить улицу Красный Битюг в с.Щучье в соответствии с требованиями освещенности.

	9
	Установить контейнеры по поселению в соответствии с требованиями СЭС, т.е. увеличить иколичество.

	10
	Заменить водопроводную башню в с.Щучье по улице Гагарина

	11
	Заменить 800м. водопровода по ул.Свободы в с.Щучье

	12
	Демонтировать башню «Рожновского» в с.Старый Эртиль.

	13
	Установить детскую площадку в с.Гороховка

	14
	Ремонт кровли здания администрации

	15
	За счет средств ООО «Сырзавод» на въезде в с.Щучье установить надпись «с.ЩУЧЬЕ»